proses perubahan nama anak di Pengadilan Negeri banyak memakan waktu tergantung 

kebijakan dan kepadatan kerja di Pengadilan Negeri Jember, namun pada umumnya 

penyelesaian proses perubahan nama anak di Pengadilan Negeri Jember ditempuh 

dalam 2 minggu. Mengenai biaya perkara yang ditimbulkan harus membayar sebesar 

Rp 185.000 (Seratus delapan puluh lima ribu rupiah). Tidak selalu diperlukan adanya 

pengacara dalam perubahan nama anak di Pengadilan Negeri Jember. Meskipun 

demikian, menggandeng pengacara dapat memastikan kelancaran dan kepatuhan 

terhadap prosedur hukum yang berlaku selama proses perubahan nama anak.

[...]

rangkaian tahapan yang terstruktur, dimulai dari pengajuan permohonan hingga 

pengumuman kepada publik. Setiap tahap memerlukan persyaratan administratif dan 

dokumen yang telah ditetapkan sebelumnya, dengan proses penyelesaian yang 

berlangsung selama dua minggu. Ada biaya perkara sejumlah Rp 185.000,- (Seratus 

delapan puluh lima ribu rupiah) yang diperlukan, menunjukkan tingkat kompleksitas 

dalam penyusunan permohonan serta pemahaman akan peraturan hukum yang 

berlaku. Perubahan Nama Anak di Pengadilan Negeri Jember yang berdasarkan dengan 

UU No. 23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan dan UU No.